
 

Delibera della Giunta Regionale n. 386 del 20/07/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 13 - UOD Autorizzazioni di competenza della regione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 81 DEL 09.03.2015 - MODIFICHE E INTEGRAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE 
a. con DGR n. 81 del 09.03.2015, pubblicata sul BURC n. 20 del 23.03.2015, avente ad 

oggetto:”Decreto Legislativo del 3 aprile 2006 n. 152 e ss.mm.ii. “Norme in materia Ambientale”. 
Procedure amministrative per il rilascio dell’autorizzazione unica per gli impianti di smaltimento e 
recupero di rifiuti  di cui all’art. 208 e segg.” sono state definite le procedure per il rilascio delle 
autorizzazioni ex artt. 208 e segg. del D.Lgs. 152/2006 e smi; 

b. con D.D. n. 445 del 01.07.2015 sono state approvati i modelli denominati “Allegato 1.a bis” 
“Allegato 1.b iscr/bis/ art. 209” e “ Allegato 1.b dich/art. 209” da utilizzare per l’applicazione 
dell’art. 209 del D.Lgs. 152/2006 e smi ; 

c. con D.D. n.620 del 18.09.2015 è stato approvato l’ “Allegato scarichi” da aggiungere alla 
documentazione da produrre al fine della richiesta di autorizzazione ex art. 208 e segg del D.Lgs. 
152/2006 e smi. 

d. Con D.D. n. 760 del 15.10.2015 è stato rettificato ed integrato il D.D. n. 445/2015; 
 

CONSIDERATO CHE  
 
a. l'art. 49, comma 1, della legge n. 221/2015 ha modificato l'art. 187 del D.Lgs.n.152/06 in materia di 

miscelazione di rifiuti pericolosi e non; 
b. il Gruppo di Lavoro – Sottogruppo “A” -  Gestione dei Rifiuti, appositamente istituito con D.D. n. 

571 del 10.12.2012, ha ritenuto opportuno eliminare le parti non più congruenti con la normativa 
vigente ed a modificare alcuni aspetti tecnici, nella fattispecie: 
 

I. modifica del punto 1.2.7 dell’Allegato: 
II. aggiunta del punto 1.2.10 e 1.2.11 all’Allegato; 

III. aggiunta di un capoverso al punto 3.3; 
IV. sostituzione del punto 3.5; 
V. aggiunta punto 3.5 bis; 

VI. aggiunta punto  3.7 bis; 
VII. rettifica punto 3.8.5; 

VIII. eliminare il punto 7.1 dell’Allegato 1 - Parte Settima; 
 
CONSIDERATO altresì che, al fine di una più rapida ed efficace trasmissione dei documenti a supporto 
delle istanza di autorizzazione agli Enti coinvolti nel procedimento di autorizzazione, sia opportuno 
richiedere al soggetto proponente n. 4 copie della documentazione su supporto informatico, anziché una 
come previsto al punto 1.2.1 della DGR 81/2015; 

 
VISTO 

Il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii 
La DGR n. 81/2015; 
I D.D. n. 445 del 01.07.2015 n.620 del 18.09.2015 e n. 760 del 15.10.2015. 
 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016



 

 

 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in  narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di 
 

1. RETTIFICARE e INTEGRARE la DGR n. 81 del 09.0.2015 come indicato in premessa. 
2. APPROVARE il Disciplinare (Allegato 1) al presente provvedimento che ne costituisce  parte 

integrante e sostanziale in sostituzione del precedente di cui alla DGR n. 81/2015, che pertanto viene 
abrogato, e approvare la modulistica denominata “Allegato1.a- Allegato 1.b.iscr.- Allegato 1.b.dich.- 
Allegato 1.c – Allegato 1.d – Allegato 1.e – Allegato 1.a bis/art. 209 - Allegato 1.b iscr/bis/ art. 209 - 
Allegato 1.b dich/art. 209 ”. 

3. STABILIRE che le disposizioni di cui al nuovo disciplinare  entreranno in vigore dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.C; le istanze in corso di istruttoria saranno concluse secondo le disposizioni 
della DGR n. 81/2015. 

4. TRASMETTERE il presente provvedimento alle U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti ( 52 05-
13-14-15-16-17-18) territorialmente competenti, all’ARPAC, al Capo Dipartimento per la Salute e 
l’Ambiente; 

5. INVIARE al BURC per la integrale pubblicazione. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 50 del  25 Luglio 2016


	BURC n. 50 del  25 Luglio 2016

